POCCTAT

TEPPUTOPHUAJIBHBINA OPTAH
®EJIEPAJIBHOM CJIYXKBbI
T'OCYJIAPCTBEHHOM CTATUCTHKHA
IO HOBOCUBUPCKOM OBJIACTH
(HOBOCHUBUPCKCTAT)

Kawnnckas yi., 1. 6, . HoBocu6upck, 630007
Temn.: (383) 223-23-50, ¢paxc: (383) 223-37-12
https://novosibstat.gks.ru; E-mail: p54_mail@gks.ru

Ne 94 ot 20 anpens 2021 rona

I[MTPECC-PEJIN3

I1pu onybauxosanuu ccovlika Ha
Hoeocubupckcmam obs3amenvha

O 3apaboTHoii mu1aTe B pernoHax Cudupckoro ¢eaepaabHOro OKpyra

CpenHemecsiuHass HOMUHAJIbHAasE HAYUCJIEHHAs 3apaboTHas mjata paOOTHUKOB OpraHu3aluil (BKJIOYAS HAJOTU H JApyrue
yep:KaHHUs B COOTBETCTBMHU € 3aKOHOAATEJbCTBOM Poccuiickoii @enepanun) B Cubupckom deaeparbHOM OKpYTe B sTHBApe —
depane 2021 roga cocraBuna 43305 pybneii. Cpeny permoHOB, BXOIAIINX B COCTaB OKpyra, 00Jiee BRICOKHI YPOBEHb 3apab0OTHOM
miatel 3apeructpupoBad B KpacHosipckom kpae, Upkyrckoit, KemepoBckoit u ToMckoil 0051acTSX, 4TO BO MHOTOM OOBSICHSIETCS

O0COOEHHOCTSIMHU OTPACIEBOM CTPYKTYpPbl IKOHOMHUKHU 3TUX PETMOHOB U BETUYUHON MPUMEHSAEMOT0 PailOHHOTO KO3 PuiueHTa.



Cpe):lHeMeCH‘lHaﬂ HOMHHAJIbHAasA HAYHUCJICHHAaA 3apaﬁoTHaﬂ nJjaarTra

no peruonam Cudupckoro eaepaibHoOro okpyra B susape — pespaJie 2021 roga
(pybuieit)

CoO

PecrryOnmxu

Kpas

Ob6mnactu

Ainrai

TriBa

Xakacusa

Amnraii-
CKHUH

Kpacho-
SIPCKUM

Hpkyrckas

Kewme-
pOBCKas -
Kysbacc

Hosocu-
Oupckas

OmMckas

Tomckas

Bcero

43305

35178

41073

42868

29018

53234

48689

43802

40793

37038

45650

Cenbckoe, 1ecHOE
XO3SICTBO, 0XOTA,
PBHIOOJIOBCTBO U
PBIOOBOCTBO

30878

20807

16268

24233

23689

32436

47340

29001

28753

25875

41162

JloObI4a MmoIe3HbIX
HCKOIAEMBIX

77785

41797

66797

54706

44489

109388

94039

62138

43986

47975

90546

OO6pabarbiBatorme
POM3BOJICTBA

45777

23343

23395

54121

29533

60369

50854

47575

40103

45043

42254

Obecneuenue
3JIEKTPUYECKOU SHEPTHUEH,
ra3oM H Iapow;
KOHAMLIIMOHUPOBAHNE
BO3JlyXa

47148

36989

45314

52545

33368

58169

57525

41224

42858

38933

52131

BoaocHabxenue;
BOJIOOTBEJICHHUE,
opranusarus coopa u
YTHJIU3AIUU OTXO/0B,
JIeSITENILHOCTB 110
JMKBUJIAIMH 3arPsI3HEHUH

37014

26992

23705

33416

25232

58265

36788

31509

28422

31155

37263

CTpouTenbcTBo

41340

21093

36472

37530

21673

51655

44092

44267

32510

42244

38428

TOpl"OBJ’IH OIITOBAaA U
PO3HUYHAsA;, pPEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX
CpCACTB U MOTOLIMKIIOB

31286

31979

27429

30989

21708

34770

29441

37529

33537

30465

27351

TpancnopTupoBKa U
XpaHECHHE

48204

34921,0

42020

51165

32058

58047

57273

45787

42641

37415

53053

JlesTenbHOCTD TOCTHHHII
U IPEANPUATAN
0OIIIECTBEHHOTO TUTAHUS

25845

34404

27669

24272

17662

34193

27396

24427

23026

24614

25800




CoO

Pecnybnmnku

Kpas

Oo6nactu

Anrai

TriBa

Xakacus

Airai-
CKHUH

Kpacno-
SIPCKUM

Hpkytckas

Keme-
pOBCKas -
Kysbacc

Hogocu-
Oupckas

Omckas Tomckas

JlesTenpHOCTH B 00JIaCTH
WHGOPMAIUY U CBA3U

56182

33379

39976

37797

33868

57658

52719

44638

71742

41596 71845

JlesTeTbHOCTh
(hvHaHCOBAs U CTpaxoBas

63130

73505

83844

62531

51264

65043

63033

52366

74033

51749 68998

JlesTeTbHOCTh 110
OTepalusiM ¢
HEIBHKUMBIM
UMYIIIECTBOM

29393

27756

29528

28053

19239

36442

29060

27895

31349

25071 31076

JlesTeTbHOCTh
npodeccuoHaNbHasl,
Hay4YHad U TCXHUYCCKAA

53765

28890

35822

39612

30216

67733

55832

50945

50920

48350 61017

JlesTenbHOCTh
aJMHUHHACTPATUBHAS U
COITYTCTBYIOIIIHE
JIOIIOJIHUTEIBHBIE YCIIYTH

30563

19626

25705

30812

21240

39009

35180

26462

29458

22511 33438

TocynapcTBeHHOE
yIpaBJICHHUE U
obecrieueHre BOEHHOM
0€30I1aCHOCTH;
colMabHOE 00ecIcUeHHE

48813

45136

57593

50775

38081

56361

57524

47053

43682

42494 48453

O6pa3oBanue

35223

30407

32683

32330

26849

40346

39656

35216

35103

29466 38943

JlesreapbHOCTh B 00JIacTH
3PAaBOOXPAHEHHS U
COLMAJIBHBIX YCIIyT

41547

38516

39176

39634

31221

48839

46829

39708

42682

35991 43461

HesrenbHocTh B 001aCTH
KyJIbTYpBI, CIIOpTA,
OpraHM3alMy JOCyTra U
pa3BieUYeHUN

38525

32957

33277

33718

24633

44852

39668

36227

43825

34863 34422

IIpenocraBnenue npounx
BHJIOB yCIIyT

29300

22980

30634

19206

18776

40756

30387

31701

30128

22002 30372

HoBocubupckerar



